

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc



Spisová značka
Q4-2022-27

Naše č.j.
8194/4.30/22-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
2.5.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 17. 4. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. 4. 2022 (dále jen „žádost“).

Konkrétně žádáte tyto informace:

„1. U kolika subjektů shledal Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ, tj. kolik subjektů shledal vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, ať už příkazem nebo správním rozhodnutím?“

2. Pokud za podmínek vymezených v dotazu č. 1 výše došlo k uložení trestu za přestupek (ať už příkazem nebo správním rozhodnutím), jakou sankci a v jaké výši Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj v každém jednotlivém případě uložil? (Žadatel tedy nepožaduje sdělení nejobvyklejšího nebo průměrného druhu nebo výše sankce, ale uvedení sankce a její výše u každého jednotlivého případu, např. ve formátu „Případ 1: příkaz; pokuta – 100 000 Kč“ atd.)

V případě, že Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj nedisponuje informacemi požadovanými výše v rámci dotazu č. 1 nebo č. 2, žádáte namísto toho o zaslání veškerých příkazů nebo správních rozhodnutí splňujících podmínky vymezené v dotazu č. 1 (v nezbytné míře anonymizovaných).

Požadované informace žádáte zaslat do datové schránky, ze které byla Vaše žádost odeslána.

Společně s poskytnutím požadovaných informací Vás rovněž žádáte o sdělení adresy, kde budou mně poskytnuté informace následně v souladu s § 5 odst. 3 InfZ zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup.

K žádosti Vám sdělujeme, že inspektorát ve vymezeném období pravomocně shledal vinnými ze spáchání přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. d) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, porušením povinnosti dle ust. § 59 odst. 2 téhož zákona celkem 34 subjektů.

Seznam pravomocně uložených sankcí:

- 1) příkaz – trest napomenutí
- 2) rozhodnutí – trest pokuty ve výši 30 000,00 Kč
- 3) příkaz – trest pokuty ve výši 70 000,00 Kč
- 4) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 5) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 6) příkaz – trest pokuty ve výši 22 500,00 Kč
- 7) příkaz – trest pokuty ve výši 70 000,00 Kč
- 8) příkaz – trest pokuty ve výši 70 000,00 Kč
- 9) rozhodnutí – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 10) příkaz – trest pokuty ve výši 20 000,00 Kč
- 11) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 12) příkaz – trest pokuty ve výši 12 500,00 Kč
- 13) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 14) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 15) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 16) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 17) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 18) rozhodnutí – trest napomenutí
- 19) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 20) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 21) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 22) příkaz – trest pokuty ve výši 15 000,00 Kč
- 23) příkaz – trest pokuty ve výši 50 000,00 Kč
- 24) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 25) příkaz – trest pokuty ve výši 7 000,00 Kč
- 26) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 27) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 28) příkaz – trest pokuty ve výši 7 000,00 Kč
- 29) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 30) rozhodnutí – trest pokuty ve výši 7 000,00 Kč
- 31) rozhodnutí – trest pokuty ve výši 5 000,00 Kč
- 32) příkaz – trest pokuty ve výši 10 000,00 Kč
- 33) příkaz – trest pokuty ve výši 70 000,00 Kč
- 34) příkaz – trest pokuty ve výši 60 000,00 Kč

Informace dle ust. § 5 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou zveřejňovány v elektronické podobě na internetových stránkách www.suip.cz/oip04 (rubrika „O nás – Povinně zveřejňované informace“).

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

- 1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj
1 x [REDACTED]